АДМИНИСТРАЦИЯ   ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2007 г.                                                                                                   № 3
                                       с. Елизаветовка

Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Елизаветовского сельского поселения

В соответствии со ст. 170 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст. 22 областного закона о внесении изменений и дополнений в областной закон «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Ростовской области» Администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:

1.  Утвердить    основные    направления    бюджетной    и    налоговой    политики
Елизаветовского сельского поселения на 2007г. и среднесрочную перспективу
согласно приложения к настоящему постановлению.

2.  Финансовому органу Администрации Елизаветовского сельского поселения
обеспечить    составление    проекта    бюджета    Елизаветовского    сельского
поселения на базе основных направлений бюджетной и налоговой политики
Елизаветовского     сельского     поселения     на    2007г.     и     среднесрочную
перспективу.

3.  Контроль,  за исполнением постановления, возложить на заведующего сектора
экономики и финансов - Напольских Н.В.

       Глава Елизаветовского

       сельского поселения                                                                     В. С.  Луговой

Приложение

к постановлению администрации

Елизавете веко го сельского поселения

от 22.01.2007г.      № 3

ПОЛОЖЕНИЕ

Об основных направлениях

бюджетной и налоговой политики Елизаветовского сельского поселения на 2007год и среднесрочную перспективу

1. Общие положения

Основные направления бюджетной и налоговой политики Елизаветовского сельского поселения на 2007г. подготовлены в соответствии со статьей 170 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 32 областного закона «О внесении изменений и дополнений в областной закон «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Ростовской области».

Разработка бюджетной и налоговой политики Елизаветовского сельского поселения осуществлена с учетом стратегических установок Бюджетного послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации «О бюджетной политике в 2007г.» к формированию бюджета Елизаветовского сельского поселения на 2007 год.

2. Основные задачи бюджетной политики на 2007 год.
Устойчивый рост экономики и благосостояния населения является приоритетной задачей бюджетной и налоговой политики. Она должна способствовать повышению качества и доступности предоставляемых услуг населению.

Проведение налоговых и институационных реформ должно быть обеспечено одновременно широкими экономическими и бюджетными преобразованиями. Это и дальнейшее развитие налогового потенциала поселения на основе экономического роста, и мобилизация собственных доходов с принятием мер по собираемости налогов и вовлечению недоимки в бюджет. Актуально повышение эффективности использования муниципального имущества.

Требуется повышение эффективности бюджетной политики в целом. Она должна быть нацелена на перспективу, исходить из четкого понимания приоритетов в расходах и возможностей бюджета поселения, в том числе на основе перспективного финансового планирования.

Бюджетный процесс будет ориентирован на сбалансированность текущих бюджетных обязательств с доходными источниками без привлечения кредитных ресурсов для текущих нужд, своевременное и качественное принятие и исполнение бюджетов, минимизацию количества вносимых в них изменений.

3. Основные направления налоговой политики

Основная задача при формировании источников дохода Елизаветовского сельского поселения является мобилизация собственных доходов с одновременным применением всех возможных методов повышения собираемости налогов с обязательным вовлечением недоимки в оборот бюджета Елизаветовского сельского поселения.

Цель налоговой политики - обеспечить стабильный доход в бюджет Елизаветовского сельского поселения.

В 2007 году основными доходами Елизаветовского сельского поселения будут являться налоги:

 Налог на имущество физических лиц - 100%

 Налог на землю - 100%

 Единый сельскохозяйственный налог - 30%

 Налог на доходы физических лиц - 10%

 Арендная плата -50 %

В сложившейся ситуации особую актуальность приобретает вопрос увеличения доходов на основе эффективного управления муниципальной собственностью. Обеспечение поступления дополнительных доходов должно быть достигнуто за счет создания новых источников платежей и более рационального использования имеющегося имущества.

Предстоит дальнейшее совершенствование прогноза социально-экономического развития Елизаветовского сельского поселения, включая прогноз по каждому из основных показателей налогооблагаемой базы.

4. Основные приоритеты и повышение результативности бюджетных расходов

Задачами в области расходов бюджета Елизаветовского сельского поселения следует считать ресурсосбережение, вовлечение в использование по текущему финансированию остатков материальных запасов, расходование энергоресурсов в строгом соответствии с установленными лимитами. Основные приоритеты бюджетных расходов на 2007 год сохраняются, и будут соответствовать решению задач социальной направленности.

Требуется повысить ответственность главных распорядителей бюджетных
средств за обоснованность и эффективность расходов, соблюдение принципов
казначейского исполнения бюджета, недопущение несанкционированных
обязательств, приводящих к субсидиарной ответственности. Предметом служебных
разбирательств и применения мер
административной ответственности к

должностным лицам в предусмотренных законом случаях должны стать факты нецелевого использования  бюджетных  средств.

Глава  Елизаветовского

сельского поселения                                                       В.С. Луговой